Homologar o resultado de registro de preços para eventual contratação de empresa 

especializada para fornecimento de material hospitalar para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde do município de São João da Varjota-PI no valor de: R$ 568.499,65 
(Quinhentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco 

centavos) em favor da empresa ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 

39.281.122/0001-39; de R$ 4.658,00 (Quatro mil, seiscentos e cinquenta e oito reais) em favor da 

empresa E A DOMINIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 55.789.554/0001-01; de 

R$ 7.374,00 (Sete mil, trezentos e setenta e quatro reais) em favor da empresa : MDC MEDICAL 
LTDA (MDC Medical), CNPJ n° 45.768.089/0001-79 e de R$ 130.998,62 (Cento e trinta mil, 

novecentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos) em favor da empresa PRIME 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 

42.247.960/0001-09. 

São João da Varjota (PI), 01 de setembro de 2025. 

José dos Santos Barbosa 
Prefeito Municipal